
MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
22/may./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:22 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 02/ene./2018 Al 28/feb./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,116,607.68SERVICIOS PERSONALES $8,122,595.68 $8,122,595.68$0.00 $46,994,012.00$55,116,607.68

$43,387,648.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,113,891.09 $7,113,891.09$0.00 $36,273,757.08$43,387,648.17

$1,791,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $258,229.66 $258,229.66$0.00 $1,532,770.34$1,791,000.00

$4,718,799.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,992.83 $49,992.83$0.00 $4,668,806.68$4,718,799.51

$750,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $750,000.00$750,000.00

$4,449,160.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $700,482.10 $700,482.10$0.00 $3,748,677.90$4,449,160.00

$20,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$14,719,503.68MATERIALES Y SUMINISTRO $1,951,310.25 $1,310,913.04-$172,995.02 $12,595,198.41$14,546,508.66

$997,558.80MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $121,592.59 $95,076.74$0.00 $875,966.21$997,558.80

$932,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $223,766.84 $154,499.45$0.00 $708,233.16$932,000.00

$4,374,994.62MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $153,870.13 $110,763.62-$38,670.02 $4,182,454.47$4,336,324.60

$135,436.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $7,653.49 $3,120.01-$4,590.00 $123,192.51$130,846.00

$6,541,211.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,120,394.23 $772,278.01-$154,735.00 $5,266,082.41$6,386,476.64

$282,770.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $33,784.94 $30,184.94-$100,000.00 $148,985.24$182,770.18

$69,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $2,640.00 $2,640.00$0.00 $66,360.00$69,000.00

$1,386,532.44HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $287,608.03 $142,350.27$125,000.00 $1,223,924.41$1,511,532.44

$30,924,331.03SERVICIOS GENERALES $2,331,440.58 $2,212,188.81$90,000.00 $28,682,890.45$31,014,331.03

$9,082,815.00SERVICIOS BÁSICOS $1,546,474.46 $1,546,474.46$0.00 $7,536,340.54$9,082,815.00

$270,398.47SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $23,731.06 $17,331.05-$10,000.00 $236,667.41$260,398.47

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $139,833.17 $47,033.17$100,000.00 $205,166.83$345,000.00

$16,381,988.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $165,012.94 $165,012.94$0.00 $16,216,975.86$16,381,988.80

$599,382.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $35,910.21 $33,822.21$0.00 $563,471.80$599,382.01

$123,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $61,810.08 $51,119.52$0.00 $61,189.92$123,000.00
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$915,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $112,386.16 $112,386.16$0.00 $802,613.84$915,000.00

$1,807,946.75SERVICIOS OFICIALES $96,008.50 $88,735.30$0.00 $1,711,938.25$1,807,946.75

$1,498,800.00OTROS SERVICIOS GENERALES $150,274.00 $150,274.00$0.00 $1,348,526.00$1,498,800.00

$4,633,695.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $677,772.81 $675,722.80-$8,047.50 $3,947,874.69$4,625,647.50

$393,695.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $393,695.00 $393,695.00$0.00 $0.00$393,695.00

$2,200,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $2,200,000.00$2,200,000.00

$2,040,000.00AYUDAS SOCIALES $284,077.81 $282,027.80-$8,047.50 $1,747,874.69$2,031,952.50

$155,320.89BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $49,457.50 $49,457.50$94,325.00 $200,188.39$249,645.89

$102,745.45MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $102,745.45$107,335.45

$10,145.44MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,145.44$10,145.44

$42,430.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $44,867.50 $44,867.50$89,735.00 $87,297.50$132,165.00

$23,677,230.20INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $23,677,230.20$23,677,230.20

$23,677,230.20OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $23,677,230.20$23,677,230.20

$129,226,688.48   Total del Gasto $13,132,576.82 $12,370,877.83$3,282.48 $116,097,394.14$129,229,970.96
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